خلیج بصره و همسایگانِ خوبِ همکیشِ ما!

بیست و دومین کنفرانس سالانهٔ انجمن مطالعات خاورمیانه در امریکای شمالی (MESA) امسال در شهر لوس آنجلس برگزار شد (۲-۵ نوامبر ۱۹۸۸/۱۱-۱۴ آبان ۱۳۶۷). بجز عدهٔ قابل توجهی از ایرانیان عضو هیأت علمی دانشگاههای امریکا، و چند تن معدود از چند واحد و سازمان فرهنگی ایرانی مقیم این سرزمین که بر طبق شیوهٔ معمول سالهای اخیر در این کنفرانس شرکت جسته بودند، از گروه کثیر ایرانیان مقیم لوس آنجلس نیز تنی چند در بعضی از جلسات کنفرانس حضور می یافتند.

ق. به امر عمر بن خطاب تأسیس شد، پیدایش یافت، و در واقع در دورهٔ معاویه [خلافت سال ۴۱ تا ۶۰ هـ. ق.] بود که به دست زیاد ابن ابی سفیان، تا حدی صورت شهر پیدا کرد. در قرن ۲ و اوایل قرن ۳ هـ. ق. به اوج رونق خود رسید... از آخر قرن ۳ هـ. ق. بصره مخصوصاً از حیث سیاسی و اقتصادی رو بانحطاط گذاشت... از ۱۳۳۳ هـ. ق. (۱۹۱۴ م) که بریتانیا در آغاز جنگ جهانی اول عراق را اشغال کرد ترقی و توسعهٔ بصره نوین آغاز گردید...»^{۱۲} در دایرة المعارف اسلام نیز دربارهٔ سابقهٔ بصره چیزی

بیش از این نوشته نشده است.